
 

 

    PROVOZNÍ  A  NÁVŠTĚVNÍ  ŘÁD  SPORTOVNÍHO  AREÁLU LS 

    Dvůr  Králové  nad  Labem 

 
        Provozní doba: říjen – březen 
                                          otevírací doba:   pondělí – neděle 8.00 hod. – 19.00 hod. 
                                           
   duben a září 

otevírací doba:  pondělí – neděle 8.00 hod. – 20.00 hod. 
 
květen – srpen 
otevírací doba:  pondělí – neděle 8.00 hod. – 21.00 hod. 

 

1. Areál je zpřístupněn v provozní době veřejnosti zdarma, vstup je povolen pouze určenými místy, 

platí přísný zákaz lezení přes plot, brány apod. Návštěvníci jsou povinni opustit areál stadionu 

před jeho uzavřením. V případě konání sportovních akcí může být omezeno využití některých 

částí sportovního stadionu. Provozní doba hřiště s umělým povrchem se může lišit od tohoto 

provozní řádu na základě dohody s provozovatelem. 

2. Všichni uživatelé jsou povinni řídit se pokyny dozoru, správce nebo pedagoga, kteří jsou 

oprávněni při nedodržování provozního a návštěvního řádu nebo nevhodného chování uživatele 

ze stadionu vykázat, případně si vyžádat pomoc Městské policie Dvůr Králové nad Labem nebo 

Policie ČR. 

3. Pro užívání veřejností není určena plocha fotbalového hřiště a sektory technických disciplín (např. 

pro skok vysoký a daleký, skok o tyči apod.) Pro užívání ostatních sportovišť a prostor platí 

ustanovení tohoto provozního a návštěvního řádu. 

4. O vstupu na travnatou plochu fotbalového hřiště a jeho možném využití rozhoduje provozovatel 

sportovního areálu, tuto plochu je třeba využívat rovnoměrně, tzn. nezatěžovat jednostranně jen 

určitou část. 

5. Pokyny pro užívání atletické dráhy a doskočišť: 

‐ v první dráze se neběhá, je nejvíce namáhaná, a proto se využívá pouze při závodech 

‐ k rozklusání a vyklusání používej poslední dvě dráhy, tzn. č. 5 a 6 

‐ měřené úseky běhej v drahách č. 2 až 6 (handicap na 1 kolo je 7,04 m) 

‐ vstup na plochu dráhy a sektorů je povolen pouze v čisté a vhodné sportovní obuvi (ne 

v kopačkách) 

‐ tretry jsou povoleny s hroty max. délky 6 mm 

‐ k tréninku nebo výuce TV využívej rovnoměrně i protilehlou rovinku 



 

 

‐ doskočiště pro skok daleký a trojskok opouštěj přes čistící zónu na okraji doskočiště (ne 

směrem do dráhy) 

‐ doskočiště skoku do dálky není pískoviště, jiné užívání než pro závody, trénink a výuku TV je 

zakázáno 

‐ po ukončení tréninku nebo výuky TV uveď dráhu, sektory, případně náčiní do původního 

stavu (zamést písek okolo doskočiště, přikrýt doskočiště plachtou apod.), ukliď po sobě 

odpadky (nádoby na tříděný odpad jsou u vstupu do areálu) 

‐ dráha, případně travnatá plocha může být uzavřena během přípravy na závody 

‐ míčové hry na dráze i v sektorech nejsou povoleny 

‐ platí přísný zákaz vjíždět na dráhu s kočárky, koly, motocykly apod. 

6. Pro všechny návštěvníky platí přísný zákaz využívání zařízení, které nesplňuje podmínky 

bezpečnosti, je poškozené nebo vykazuje jiné závady. Všichni uživatelé jsou povinni dodržovat 

bezpečnost v celém areálu, tzn. manipulace se zařízením, překážkami, konstrukcemi, uzamykání 

zařízení (branky, náčiní apod.), kotvení přenosných branek atd. 

7. Před veřejností mají přednost tréninky sportovních oddílů, výuka tělesné výchovy škol a předem 

objednaní zákazníci. 

8. Vstup školám a sportovním oddílům na výuku, tréninky, závody, zápasy apod. je povolen vždy jen 

s odpovědnou osobou (učitel, trenér apod.). Bez zodpovědné osoby nelze využívat prostory LS. 

9. Návštěvník zařízení je povinen chovat se tak, aby nerušil ostatní uživatele a neohrozil zdraví své 

ani ostatních. 

10. V prostoru atletické dráhy a fotbalového hřiště je zakázáno kouřit, konzumovat potraviny 

a alkohol. 

11. V areálu je zakázána manipulace s otevřeným ohněm, konzumace drog a jiných návykových látek. 

12. Do areálu stadionu je přísný zákaz vstupu se zvířaty. 

13. Správa stadionu neodpovídá za věci vnesené nebo odložené v prostoru stadionu, nenese žádnou 

odpovědnost za poranění, případně úraz způsobený neopatrností nebo nedodržováním tohoto 

řádu. 

14. Poranění a úrazy se hlásí u správy stadionu, kde je možné základní ošetření nebo přivolání 

lékařské pomoci. V případě pronájmu či jiné akce pořádané jiným pořadatelem je za poskytnutí 

první pomoci odpovědný zástupce pořadatele. Poranění a úrazy je zapotřebí nahlásit 

u provozovatele a zaevidovat je v knize úrazů. 

15. Postup zápisu v případě vzniku úrazu: datum a čas nehody, věk a pohlaví postiženého, popis 

oblečení a obuvi, zařízení související s nehodou, přesný popis nehody, utrpěné poranění včetně 

postižených částí těla, podniknutá opatření, výpovědi svědků, jméno doprovodu dítěte. 



 

 

16. Uživatelé sportovního areálu jsou povinni dodržovat dobu provozu dle rozpisu. 

17. Nalezené předměty je nálezce povinen odevzdat pořadatelům nebo pracovníkům správy 

stadionu, kteří zajistí jejich uložení a případnou identifikaci. Nalezené a nevyzvednuté předměty 

se uchovávají u správce stadionu nejdéle po dobu 1 měsíce ode dne nálezu. 

18. Hřiště s umělým povrchem a workoutové hřiště je řešeno samostatným provozním řádem při 

platnosti tohoto provozního řádu. 

19. Přání a případné stížnosti týkající se provozu nebo zaměstnanců stadionu lze vznést u správce 

tohoto zařízení, nebo přímo na vedení Technických služeb města Dvora Králové nad Labem, 

v jejichž správě stadion je. 

20. Tento provozní a návštěvní řád je závazný pro všechny návštěvníky stadionu, nabývá platnosti 

dnem vyhlášení a slouží k zajištění pořádku a bezpečnosti, ochraně zdraví a majetku. 

21. Správa stadionu si vyhrazuje právo v případě potřeby postupovat nad rámec tohoto provozního 

a návštěvního řádu. 

22. Důležitá telefonní čísla: 

              Integrovaný záchranný systém    112 

 Záchranná služba     155  

 Hasiči       150    

 Policie ČR      158 

  Městská policie - služebna     499 318 151, 603 237 858 

 Správa stadionu                              732 281 496, 605 233 245 

 

Provozní řád vzala na vědomí Rada města Dvůr Králové nad Labem č. usnesení: R/107/2022 - 105. 
Rada města Dvůr Králové nad Labem dne 23. 2. 2022 

 

 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 28. 2. 2022                                 

Technické služby města Dvora Králové nad Labem 


